SINDICATO E ORGANIZAÇÃO DAS COOPERATIVAS DO ESTADO

DA PARAÍBA – OCB/PB

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA VIRTUAL

O Presidente do SINDICATO E ORGANIZAÇÃO DAS COOPERATIVAS DO

ESTADO DA PARAÍBA OCB-PB, inscrito no CNPJ sob o nº.

08.299.638/0001-87, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 17, § 1º

e 37, “i” do Estatuto Social, convoca os senhores Presidentes das

Cooperativas filiadas e regulares, para a Assembleia Geral Extraordinária a

realizar-se no dia 11 de dezembro de 2024, através de videoconferência, por

meio de plataforma virtual Google Meet https://meet.google.com/arn-saxr-

eyy, em primeira convocação, às 14h00, com a presença de metade mais

uma das cooperativas aptas e, em segunda e última convocação, às 15h00,

com no mínimo 10 (dez) cooperativas filiadas e regulares, para deliberarem

sobre a seguinte Ordem do Dia: 1) Referendar a Tabela da Contribuição

Confederativa 2025; 2) Referendar a Tabela da Contribuição Sindical 2025; 3)

Ajustes do Valor da Contribuição de Manutenção da OCB/PB (máximo e

mínimo) correspondente a 2025; 4) Autorização para a Diretoria da OCB/PB

firmar instrumento coletivo de trabalho junto ao SINTRACOOPMN; 5) Outro

assuntos diretamente relacionados com os itens acima. Para efeito de quórum

de instalação, o número de cooperativas com direito a voto, nesta data é de 64

(sessenta e quatro) cooperativas filiadas e regulares.

    João Pessoa, 29 de novembro de 2024.

André Pacelli Bezerra Viana

 Presidente – OCB/PB

https://meet.google.com/fco-pank-iru